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

Das Untergeschoss ist aufgeteilt in Waschkeller, Hobbyraum, Heiz- und Tankraum und die 2-Zimmer-
Einliegerwohnung mit Küche und einem Duschbad mit Wow-Effekt. 

Momentan werden Einliegerwohnung und die übrigen Räume im Untergeschoss noch gemeinsam
genutzt. Der Ist-Zustand lässt sich allerdings problemlos ändern.
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Ausstattung

Die Sehnsucht nach Harmonie, Natürlichkeit, Geborgenheit und sich wohlfühlen ist kein kurzlebiger
Trend.
Tja, und was könnte all diese Begriffe besser implizieren als das Wort „Landhausstil“. 

Gemütlichkeit mit einer Portion Eleganz, so könnte man also die Ausstattungsrichtung der Räume im
Erdgeschoss beschreiben. Greift der durchgängig verlegte Fliesenboden in mediterraner Cotto-Optik
noch die Landhausoptik der Fassade auf, bringen glänzend weiße Stiltüren, Stuckornamente und Einbau-
LEDs an Decken in Diele, Flur und Wohnbereich einen edlen Touch in die Räume.
Das Interieur des in Weiß gehaltenen Tageslichtbades umfasst Eckwanne und -dusche, zwei
Waschtischen, Bidet, WC und eine Spiegelschrankkombination.
Auf die Farbkonstellation Cremeweiß/Beige fiel die Wahl beim Gäste-WC.

In der oberen Etage besteht im Gegensatz zu unten der Bodenbelag, bis Teppichboden im
Gästezimmer, aus neutralen weißen Fliesen. Behaglichkeit entsteht naturgemäß durch die leichten
Dachschrägen.
Das Tageslicht-Masterbad entspricht in Größe, Farbe und Sanitäreinrichtung dem Badezimmer im
Erdgeschoss. 

Die Einliegerwohnung verfügt über einen unspektakulären hellen Fliesenboden. Um so
außergewöhnlicher ist das dazugehörige Duschbad. Ein wahrer Eyecatcher!
Interessante Verlege-Muster der Fliesen und Mosaiken, die Farbgestaltung in Weiß und den Nuancen
des Meeres von Blau über Türkis bis hin zu Grün setzen zusammen mit Deckeneinbauleuchten eine XL-
Walk-in-Dusche in Spiralform, Waschtisch, wandhängendes WC und sogar die Waschmaschine in
Szene.  

Kellerräume, Flure und Treppenaufgänge sind gefliest.

Jede der drei Wohnungen ist mit einer Einbauküche und Elektro-Markengeräten ausgestattet.

Für Wärme sorgt eine Öl-Zentralheizung inkl. Warmwasserspeicher.

Energieausweis

Energieausweistyp Bedarfsausweis

Gültig bis 06.10.2032

Baujahr lt. Energieausweis 1995

Primärenergieträger Öl

Endenergiebedarf 83,20 kWh/(m²·a)

Energieeffizienzklasse C
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Lage

Auch ländliche Idylle wird immer urbaner!
Bestes Beispiel dafür ist Wöllstein.
Der aufstrebende Ort im Herzen der Rheinhessischen Schweiz dient als Verwaltungssitz und
Namensgeber einer Verbandsgemeinde mit sieben weiteren Ortsgemeinden. Ausgewiesen als
Grundzentrum verfügt es über dementsprechende Versorgungseinrichtungen.

Es gibt viele Faktoren, die Wohnen im ca. 4450 Einwohner zählenden Wöllstein so angenehm machen.
Und das liegt neben der beschaulichen Umgebung zweifellos auch an einer guten Verkehrsanbindung
und Infrastruktur.

Die den Ort querende B 420 ermöglicht eine schnelle Anbindung an die A 61 bzw. A 63 und damit an
das Ballungsgebiet Rhein-Main und die Metropol-Region Rhein-Neckar. Bad Kreuznach und Alzey
erreicht man per PKW in max. 15 Minuten. Autofreie Mobilität gewährleistet der ÖPNV.

Für Lebensqualität sorgen das breit gefächerte Einkaufs- bzw. Dienstleistungsangebot, Banken,
Poststation, Arztpraxen, Kindertagesstätten, Grundschule und Realschule plus ebenso wie Gaststätten,
Weinstuben, Cafés, das vielfältige Vereinsleben, Freizeiteinrichtungen (u. a. ein Freibad), und diverse
Veranstaltungen.
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Headfoto Außenansicht

Außenansicht Doppelgarage

Doppelgarage Außenansicht mit Garage
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Außenansicht Eingang EG-Wohnung

Diele EG Diele EG

Diele EG Gäste-WC, EG
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Gäste-WC,EG Innentreppe zum UG

Diele EG Wohnen-Essen, EG

Wohnen-Essen, Eg Wohnen-Essen, EG
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Wohnen-Essen, EG Wohnen-Essen, EG
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